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Müllheim - Landkreis Breisgau-Hochschwarzwald 
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 Wahlberechtigte  Wähler Ungültige Gültige Gültige 

 insgesamt davon 

Wahlschein- 

Inhaber 

insgesamt davon 

Wähler mit 

Wahlschein 

davon 

Brief-

wähler 

Stimm-

zettel 

Stimm-

zettel 

Stimmen 

Gemeinde insgesamt    14.998     2.717     8.688     2.365     2.358       729     7.959   148.283 

 

 

 

 

 

Auf die einzelnen Wahlvorschläge, Parteien und Wählervereinigungen entfallen folgende Stimmenzahlen und 

Sitzzahlen: 

 

 

 CDU FWG ALM-

GRÜNE 

SPD   

 Stimmen 

S
it
z
e
 Stimmen 

S
it
z
e
 Stimmen 

S
it
z
e
 Stimmen 

S
it
z
e
 Stimmen 

S
it
z
e
 Stimmen 

S
it
z
e
 

Gemeinde insgesamt    44.878  7    41.565  7    43.079  7    18.761  3                           

davon Ausgleichssitze                                      1            1                           

Wohnbezirk 001 

Müllheim 

  31.048  4    28.514  4    32.703  5    17.297  3                          ; 

Wohnbezirk 002 

Britzingen 

    2.879        4.305  1     3.630  1                                        

Wohnbezirk 003 

Feldberg 

    3.006  1     1.650        1.237                                           

Wohnbezirk 004 

Hügelheim 

   1.950        3.755  1     2.220  1     1.464                             ; 

Wohnbezirk 005 

Niederweiler 

    3.669  1     3.341  1     3.289                                           

Wohnbezirk 006 

Zunzingen 

    2.326  1                                                                  
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Auf die einzelnen Bewerber/-Innen entfallen: 

 

 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) Stimmen Status 

 

 

Wohnbezirk 001  Müllheim 

 

001 Deiß, Michael, Brunnenstraße 43     3.991 G 

002 Ruhkopf, Sven, Bismarckstraße 19     3.905 G 

003 Nafz, Jürgen, Steinbuck 10     3.703 G 

004 Kreth, Thomas, Kirschbäumleboden 2a     2.901 G 

005 Glur, Christian, Hauptstraße 131b     2.754 E 

006 Märkt, Harald, Auf der Röte 27     2.155 E 

007 Keller, Christian, Waldstraße 1     1.998 E 

008 Hurst, Hannes, Werderstraße 1a     1.875 E 

009 Gebhard, Nadine, Am Rüttacker 12     1.839 E 

010 Heidke-Redle, Stefan, Hauptstraße 67     1.443 E 

011 Zimber, Willi (junior), Renkenrunsstraße 6     1.439 E 

012 Lauer, Erik, Kleinfeldele 47     1.098 E 

013 Bernhardt, Ilka, Margarethenstraße 13     1.029 E 

014 Senft, Ursel, Waldstraße 15       918 E 

 

Wohnbezirk 002  Britzingen 

 

001 Lichtblau, Harald, Krebsmatt 1     1.555   

002 Nafz, Tobias, Winzerstraße 4       773   

003 Schäffer, Uwe, Hirzenweg 8       551   

 

Wohnbezirk 003  Feldberg 

 

001 Waldkirch, Ulli, Bürgelnstraße 20     2.496 G 

002 Schwenker, Carsten, Bürgelnstraße 39       510 E 

 

Wohnbezirk 004  Hügelheim 

 

001 Sänger, Michael, Schlossgartenstraße 12     1.048   

002 Faller, Felix, Ob dem Dorf 18       515   

003 Maiwald, Eveline, Baslerstraße 7       387   

 

Wohnbezirk 005  Niederweiler 

 

001 Fischer, Michael, Lindenstraße 3     1.966 G 

002 Minarik, Markus, Dorfmatt 17     1.118 E 

003 Hanke, Viktoria, Alte Landstraße 52       585 E 
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Wohnbezirk 006  Zunzingen 

 

001 Herbstritt, Michael, Hohlenmatten 19     1.615 G 

002 Wieland, Karl-Georg, Hohlenmatten 10       711 E 
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Freie Wählergemeinschaft Müllheim e.V. (FWG) Stimmen Status 

 

 

Wohnbezirk 001  Müllheim 

 

001 Kotz, Christa, Kanalgasse 5a     6.843 G 

002 Nutsch, Michael, Am Rappen 10     4.874 G 

003 Wineberger, Mathias, Ziegleweg 5     3.426 G 

004 Mees, Christian Andreas, Hebelstraße 62     2.969 G 

005 Strohmayer, Otto, Neumattweg 46     2.130 E 

006 Schirmeier, Gerhard, Unter den Matten 5     2.110 E 

007 Philipp, Iris, Lina-Kromer-Straße 15     1.443 E 

008 Dold, Dieter, Im Waisenhof 6     1.429 E 

009 Keller, Silvio, Oberer Brühl 16     1.325 E 

010 Blessing, Sigrid, Neumattweg 45     1.037 E 

011 Kiefer, Brigitte, Hachbergstraße 8a       928 E 

 

Wohnbezirk 002  Britzingen 

 

001 Imgraben, Armin, Sonnholenweg 10     2.530 G 

002 Reichert, Miriam, Im Schindwasen 11     1.181 E 

003 Huber, Michael, Am Burgunderweg 2d       594 E 

 

Wohnbezirk 003  Feldberg 

 

001 Sehringer, Heiko, Bürgelnstraße 13       847   

002 Mayer, Florian Hans, Bürgelnstraße 29       803   

 

Wohnbezirk 004  Hügelheim 

 

001 Bürgelin, Martin, Am Lindenbänkle 3     2.083 G 

002 Köpke, Thomas, Burggass 1a       925 E 

003 Schöpflin, Martin, Neusetzeweg 2       747 E 

 

Wohnbezirk 005  Niederweiler 

 

001 Schneider, Friedrich, Römerstraße 5     1.854 G 

002 Grether, Dieter, Weilertalstraße 29     1.487 E 
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Alternative Liste Müllheim/Bündnis 90/Die Grünen (ALM-GRÜNE) Stimmen Status 

 

 

Wohnbezirk 001  Müllheim 

 

001 Dr. Richter, Martin, Am Eichwald 40     5.846 G 

002 Pfeifer-Suger, Dora, Britzinger Weg 24     4.268 G 

003 Dr. Kohler, Beate, Am Rüttacker 4     3.706 G 

004 Seehaus, Gabriele, Emil-Bizer-Straße 8     3.438 G 

005 Dr. Suger, Benjamin, Neumattweg 34     2.817 E 

006 Suger, Annikki, Neumattweg 34     2.413 E 

007 Dr. Lampe, Benjamin, Unterer Brühl 16     1.695 E 

008 Schropp, Katrin, In den Weihern 17     1.516 E 

009 Teulière, Iris, Badstraße 26     1.424 E 

010 Engler, Jochen, Margarethenstraße 3     1.313 E 

011 Buchholz, Martin, Emil-Bizer-Straße 94     1.237 E 

012 Schmechel, Markus, Werderstraße 15     1.200 E 

013 Siegismund, Ingeborg, Brunnmattstraße 9     1.124 E 

014 Gustke, Friedrich, Hebelstraße 52       706 E 

 

Wohnbezirk 002  Britzingen 

 

001 Dr. Pflieger, Jörg, Kaffeegasse 7     2.480 G 

002 Behringer, Sabine, Löhlefeldstraße 5     1.150 E 

 

Wohnbezirk 003  Feldberg 

 

001 Hanek, Beate, Lohbergstraße 6     1.237   

Wohnbezirk 004  Hügelheim 

 

001 Dr. Philipps, Eckhard, Unterm Grasweg 39     2.220 G 

 

Wohnbezirk 005  Niederweiler 

 

001 Babeck, Kathryn, Wasengasse 2     1.734   

002 Hauke, Jürgen, Brunnengasse 5     1.555   
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AUSGLEICHSSITZE 

 

001 Dr. Suger, Benjamin, Neumattweg 34     2.817 A 

002 Suger, Annikki, Neumattweg 34     2.413 E 

003 Babeck, Kathryn, Wasengasse 2     1.734 E 

004 Dr. Lampe, Benjamin, Unterer Brühl 16     1.695 E 

005 Hauke, Jürgen, Brunnengasse 5     1.555 E 

006 Schropp, Katrin, In den Weihern 17     1.516 E 

007 Teulière, Iris, Badstraße 26     1.424 E 

008 Engler, Jochen, Margarethenstraße 3     1.313 E 

009 Buchholz, Martin, Emil-Bizer-Straße 94     1.237 E 

010 Hanek, Beate, Lohbergstraße 6     1.237 E 

011 Schmechel, Markus, Werderstraße 15     1.200 E 

012 Behringer, Sabine, Löhlefeldstraße 5     1.150 E 

013 Siegismund, Ingeborg, Brunnmattstraße 9     1.124 E 

014 Gustke, Friedrich, Hebelstraße 52       706 E 
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Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) Stimmen Status 

 

 

Wohnbezirk 001  Müllheim 

 

001 Egel, Myriam, Hauptstraße 131a     3.452 G 

002 Hitschler, Inge, Hauptstraße 6     2.687 G 

003 Ranft-Sichler, Elisabeth, Hügelheimer Straße 12     1.497 E 

004 Stöhrer da Costa, Patrick, Auggener Weg 13     1.487 E 

005 Hemberger, Kay, Himmelreichstraße 25     1.279 E 

006 Michaelis, Bernd, Am Pfannenstiel 11     1.152 E 

007 Friese, Sven, Werderstraße 78       983 E 

008 Hitschler, Hartmut, Hauptstraße 6       977 E 

009 Volckmann, Andreas, Badstraße 30       872 E 

010 Dr. von Wallenberg Pachaly, Ernst, Gerbergasse 10a       825 E 

011 Topak, Adnan, Am Pfannenstiel 34       623 E 

012 Köhn, Otfried, Am Humberg 7       565 E 

013 Dr. Lies, Reinhard, Paula-Hollenweger-Straße 31       527 E 

014 Lehmann, Eckhard, Feldberger Weg 6       371 E 

 

Wohnbezirk 004  Hügelheim 

 

001 Keil, Hannelore, Unterm Grasweg 49       734   

002 Schmitt, Helmut, Keltenstraße 8       404   

003 Falkenroth, Christian, Unterm Grasweg 81       326   

 

AUSGLEICHSSITZE 

 

001 Ranft-Sichler, Elisabeth, Hügelheimer Straße 12     1.497 A 

002 Stöhrer da Costa, Patrick, Auggener Weg 13     1.487 E 

003 Hemberger, Kay, Himmelreichstraße 25     1.279 E 

004 Michaelis, Bernd, Am Pfannenstiel 11     1.152 E 

005 Friese, Sven, Werderstraße 78       983 E 

006 Hitschler, Hartmut, Hauptstraße 6       977 E 

007 Volckmann, Andreas, Badstraße 30       872 E 

008 Dr. von Wallenberg Pachaly, Ernst, Gerbergasse 10a       825 E 

009 Keil, Hannelore, Unterm Grasweg 49       734 E 

010 Topak, Adnan, Am Pfannenstiel 34       623 E 

011 Köhn, Otfried, Am Humberg 7       565 E 

012 Dr. Lies, Reinhard, Paula-Hollenweger-Straße 31       527 E 

013 Schmitt, Helmut, Keltenstraße 8       404 E 

014 Lehmann, Eckhard, Feldberger Weg 6       371 E 

015 Falkenroth, Christian, Unterm Grasweg 81       326 E 

 


